
 

 

HORARIOS 
Facultad de Letras Españolas 

Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 101-A INGRESO 2025  LLHIPEX101 
05 

NRC 
21 

Materias Horario 
Académico 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 14544 Lectura y escritura de 
   8-10 8-10 Mtra. Marianela Hernández Páez 

 textos académicos (4 -4)-22 F-15B F-15B  

26904 14545 Español I 10-12    10-12 Dr. Luis David Meneses Hernández 

LLH2  (4 -6)-26 F-15 F-15  

 31552 Literacidad digital (6 -4)-39 
VIRTUAL 

     Mtro. Alejandro Giles Ríos 

 14548 Cuento hispanoamericano  10-12 10-12 10-12  Mtro. Mario Muñoz 

 del siglo XX (6-9)-27 F-8 F-8 F-8  

 14549 
Literatura grecolatina (6-9)-
26 

12-15 
F-13 

 
 12-15 

F-15 

 Mtro. Juan Pablo Rojas Texon 

26907 
HISTORIA 

 
32205 
C.M. 

14593 
Historia de la cultura 

hispanoamericana a través 

del ensayo (6-9)-26 

 
   12-15 

F-15B 

 12-15 

F-15B 

 Dra. Nelly Palafox López 

ENSAYO     



 

 
HORARIOS 

Facultad de Letras Españolas 
Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 101-B INGRESO 2025 LLHIPEX102 
05 

NRC 
21 

Materias Horario 
Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 14552 Lectura y escritura de 10-12  10-12    Dra. Karla Juliana Carreón Tapia 

 textos académicos (4 -4)-22 F-15B F-15B 

26906 14554 Español I 8-10   8-10  Dr. Luis David Meneses Hernández 

LLH4  (4 -6)-28 F-16 F-16  

 31552 
Literacidad digital (6 -4) 

VIRTUAL Mtro. Alejandro Giles Ríos 

 14555 Cuento hispanoamericano  10-12  10-12 10-12 Dra. Magali Velasco Vargas 

 del siglo XX F-15B F-15B F-15B  

 (6-9)-27     

 14556 
Literatura grecolatina (6-9)-
28 

12-15 

F-15B 

  12-15 

F-15B 

 Dr. José Miguel Barajas García 

23780 14550 
Historia de la cultura 

hispanoamericana a través 

del ensayo (6-9)-27 

  12-15  12-15 Dr. Víctor Saúl Villegas Martínez 

HISTORIA 
LH08 F-15 F-13 

 

32188     

C.M.     

ENSAYO     



  

 

HORARIOS 
Facultad de Letras Españolas 

Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 301-A INGRESO 2024 LLHIPEX301 
05 

NRC 
21 

Materias Horario 
Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

36734 17724 Redacción Académica II   8-10 
F-13 

8-10   Dra. Karla Juliana Carreón Tapia 

  (4 horas-4 créditos)-27  F-13 

 20015 
Fundamentos grecolatinos 

10-12 
F-13 

   10-12 
F-13 Mtro. Juan Pablo Rojas Texon 

 del español-34    

20003 
06LH 

20017 Desarrollo del lenguaje 
(4 horas- 6 créditos)-33 

8-10 
F-13 

   8-10 
F-13 Mtra. Monserrat Zúñiga Zárate 

 20018 
Teoría literaria I 
(4 horas- 6 créditos)-15 

 10-12 

F-12 

 10-12 

F-13 

 Dra. Norma Angélica Cuevas 
Velasco 

 20012 Literatura    12-15 12-15  

 hispanoamericana del siglo F-16 F-17 Mtra. Monserrat Zúñiga Zárate 

 XIX (6-9)-18    

23775 

03LH 

20013 
Literatura europea de los 

siglos XIX y XX (6-9)-14 

12-15 

F-16 

 12-15 

F-16 

  
Mtro. Víctor Hugo Vázquez 

Rentería 

  28734  16-18  16-18  16-18  

Lengua II-27 F-16 F-16 F-16 



 

 
HORARIOS 

Facultad de Letras Españolas 
Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 301-B INGRESO 2024 LLHIPEX302 
05 

NRC 
21 

Materias Horario 
Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

36734 17724 
Redacción Académica II 

(4 horas-4 créditos)-27 

  8-10 
F-13 

8-10 
F-13 

  
Dra. Karla Juliana Carreón Tapia 

 20015 Fundamentos grecolatinos 
del español-34 

10-12 
F-13 

   10-12 
F-13 

Mtro. Juan Pablo Rojas Texon 

20003 
06LH 

20017 
Desarrollo del lenguaje 
(4 horas- 6 créditos)-33 

8-10 
F-13 

   8-10 
F-13 

 
Mtra. Monserrat Zúñiga Zárate 

23777 

01LH 

20010 Teoría literaria I 

(4 horas-6 créditos)-23 

 10-12 
F-15 

 10-12 

F-15 

 
Dra. Nidia Magdalena Vincent 
Ortega 

26909 
LLH6 

14154 Literatura 
hispanoamericana del siglo 

   12-15 
F-12 

12-15 
F-16 

Mtro. José Luis Martínez Suárez 

  XIX-20    

43223 14156 
Literatura europea de los 
siglos XIX y XX-25 

12-14 
F-15 

8-10 
F-15 

10-12 
F-16 

  Dra. Diana Marisol Hernández 
Suárez 

 28734 
Lengua II-27 

16-18  16-18  16-18   Mtra. Elizabet González García 

F-16 F-16 F-16 



  

 

HORARIOS 
Facultad de Letras Españolas 

Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 501-A INGRESO 2023 LLHIPEX501 
05 

NRC 
21 

Materias Horario 
Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 16816 
Edición II (4 hrs.)-11 

 16-20 

F-11 

    Mtra. Lorena Huitrón Vázquez 

26910 

LLH7 

16712 
Historia de la lengua (6 hrs.)-
24 

  12-15 

F-11 

12-15 

F-13 

 Mtra. Mercedes Ortega Lozano 

44709 

09LH 

16731 Pragmática del español (4 

hrs.)-20 

  10-12 

F-11 

10-12 

F-16 

 
Mtro. Andrés Hasler Hangert 

26912 

LLH8 

16764 
Dramaturgia occidental 

(6hrs.)-23 

10-12 

F-8 

8-10 

F-8 

8-10 

F-8 

  Dra. Nidia Magdalena Vincent 

Ortega 

26928 

LL14 

16781 
Narrativa hispanoamericana 

del Siglo XX (4hrs.)-28 

8-10 

F-11 

   8-10 

F-11 
 

Dra. Malva Flores García 

20001 

LH05 

16875 Poesía hispanoamericana y 

mexicana del Siglo XX (4 

hrs.)-21 

 10-12 

F-11 

  10-12 

F-11 
Mtro. José Luis Martínez Suárez 

23941 

07LH 

16806 Seminario crítica literaria 

(6hrs.)-26 

12-15 

F-8 

   12-15 

F-8 

Dra. Magali Velasco Vargas 



 

 
HORARIOS 

Facultad de Letras Españolas 
Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 501-B INGRESO 2023  LLHIPEX502 

 
05 

 
NRC 

21 

 
Materias 

 
Horario 

 
Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

26920 
16684 Edición II (4 hrs.)-31 

16-20 
F-13 

    Mtro. Agustín del Moral Tejeda 

26913 
LLH9 

 
16821 

 
Historia de la lengua (6 hrs.)-
15 

10-12 
F-11 

10-12 
F-16 

 10-12 
F-11 

 
Mtra. Mercedes Ortega Lozano 

26915 
LL10 

 
16824 

Pragmática del español (4 
hrs.)-22 

 8-10 
F-16 

  8-10 
F-16 Dr. Luis David Meneses Hernández 

98165 
02LH 

 
16843 

Dramaturgia occidental 
(6hrs.)-22 

8-10 
F-8 

 10-12 
F-15 

8-10 
F-8 

 Dra. Nidia Magdalena Vincent 
Ortega 

26927 
LL13 

 
16801 

Poesía hispanoamericana y 
mexicana del Siglo XX (4 
hrs.)-13 

  8-10 
F-13 

 10-12 
F-8 

Dr. Ángel Fernández Arriola 

  
16876 

Narrativa hispanoamericana 
del Siglo XX (4hrs.)-16 

12-14 
F-11 

   12-14 
F-15 Dra. Leticia Mora Perdomo 

26917 
LL11 

 
16884 

Seminario crítica literaria 
(6hrs.)-12 

  12-15 
F-8 

12-15 
F-8 

 Mtro. Mario Muñoz 



 

 
HORARIOS 

Facultad de Letras Españolas 
Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 700 INGRESO 2022 LLHIPEX701 
 

05 
NRC 

21 
Materias Horario 

Académicos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

 
31492 

Gestión cultural de la 
literatura-35 

  10-12 
F-13 

12-14 
F-11 

  Dra. Nelly Palafox López 

32285 
10LH 

31495 
Historia del español de 
América-30 

 8-10 
F-11 

 8-10 
F-11 

  Dra. Miriam Heila Reyes Núñez 

65576 
LL09 

31496 Análisis del discurso-42 
10-12 
F-16 

10-12 
F-13 

  10-12 
F-16 

 Mtra. Hazel Rocío Hernández   
Guerrero 

83934 
LLH0 

 
31500 

Literatura española 
renacentista y barroca-42 

  
12-15 
F-13 

 12-15 
F-11 

 
Dr. Pablo Sol Mora 

14585 
LLH1 

31504 
Seminario de investigación II-3 12-16 

F-14 
  10-12 

F-14 

 Mtra. Monserrat Zúñiga Zárate 

32229 
LLH5 

31505 
Seminario de investigación II-10 12-16 

F-12 
  10-12 

F-12 
 Dr. Víctor Saúl Villegas Martínez 

14582 
05LH 

28945 Seminario de investigación II-10 12-16 
F-17 

  10-12 
F-17 

 Mtro. José Luis Martínez Suárez 

11536 
08LH 

31532 
Seminario de investigación I-5 

18-20 
NP 

 8-10 
F-12 

 8-10 
F-12 

Dra. Guadalupe Flores Grajales 



 

 
HORARIOS 

Facultad de Letras Españolas 
Periodo escolar agosto 2025- enero 2026 

Sección 900 INGRESO 2021 
 

 
NRC 

  
Materias 

 
Horario 

 
Académicos 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

81872 
(05) 

28946 Servicio social 
(4 horas-12 créditos)-9 

  17-21 
NP 

  Mtra. María de las Mercedes 
Ortega Lozano 

    
 28948 Prácticas profesionales 

(2 horas-2 créditos)-9 

18-20 
NP 

    
Ingrid Itzel González Lira 

 27651 Experiencia recepcional  10-12  12-16 

F-17 

 Dra. María Guadalupe 

99981 
(05) 

(6 horas-12 créditos)-13 F-17  Flores Grajales 

 28949 Tópico de literatura 

Contemporánea: 

Literatura latinoamericana 
contemporánea-4 

  12-15 
F-12 

 12-16 
F-12 Dra. Teresa García Díaz 

 
28950 

Tópico d e  t e o r í a  y  
c r í t i c a  literaria 
contemporánea: Cuento-8 

 18-20 
NP 

 

8-10 
F-15 

 8-10 

F-15 

Dr. Alfredo Pérez Pavón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


